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ПРАШАЛНИК – Комплексен проект

Основна цел на овој прашалник е да се соберат информации за Вашето друштво со цел да се утврди следново:
· Исполнување на критериумите за учество на друштвото во Програмата за поддршка на конкурентноста на МСП за Северна Македонија;

· Постојната усогласеност на друштвото со националните прописи и стандардите на ЕУ на планот на заштита на животната средина, здравјето и безбедност на работа, безбедноста на производите и системите на менаџмент;

· Природата и временскиот период на Вашата инвестиција или проект. 

Овие информации ќе ни овозможат да утврдиме дали Програмата е соодветна за вашето друштво и за вашиот развоен план и проект, а и да дефинираме што е потребно да се направи за да се развие Инвестицискиот план. 
Ве молиме имајте во предвид дека нашиот совет ќе биде базиран на информациите и податоците доставени од вашето друштво. Сите информации кои ќе ни ги доставите ќе бидат третирани како строго доверливи и ќе бидат користени само за потребата на Програмата.

Доколку имате некакви прашања, ве молиме да нé контактирате:
SME Competitiveness Support Programme
Контакт лице: 

Г-а Верица Хаџи Василева-Марковска
Адреса: 

Ул. Прашка бр. 13-2/16, Скопје, Северна Македонија
Телефон: 

+389 2 3246 422, +389 2 5206 099, 


Факс:        

+389 2 3246 431

Мобилен телефон: 
+389 75 233 593
E-mail: 


info.Macedonia@web-sme-csp.com
Веб страница: 

www.web-sme-csp.com
Ви благодариме на соработката
1. ИНФОРМАЦИИ ЗА ДРУШТВОТО
	Име на правниот субјект
	

	Адреса

[Град, улица, број, поштенски број]
	

	Адреса на проектот

[Град, улица, број, поштенски број]
	

	Телефон
	

	Web страна
	

	Контакт лице
	

	Позиција
	

	Телефон
	

	Мобилен телефон
	

	E-mail
	

	ЕМБ на друштвото
	

	Шифра на основна дејност
	

	Основни производи/услуги
	

	Кратка информација за друштвото (организациска структура, пазари / купувачи, историјат, друго)
	

	Година на формирање на друштвото
	


2. ИСПОЛНЕТОСТ НА УСЛОВИТЕ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА МСП
2.1. Број на вработените и финансиски податоци за МСП
Вашето друштво може да учествува во Програмата доколку тоа ги исполнува следниве критериуми за МСП. 

Ве молиме пополнете ги бараните податоци согласно последните (ревидирани, доколку има такви) финансиски извештаи (за 2021 година)
	Број на вработени: 

не повеќе од 250 работени со полно работно време во текот на целата година
	

	Годишен приход*: 

максимално 50 милиони EUR
	

	Годишна актива*: 

максимално 43 милиони EUR
	


* Забелешка: да се примени курс на Народна Банка на Република Северна Македонија на ден 31.12 од претходната година (за 31.12.2021 година 1 EUR = 61.6270 денари)
Бројот на вработени е елиминаторен критериум. Од наведените два финансиски критериуми, доволно е Вашето друштво да исполни само еден критериум.  

2.2. Сопственичка структура на друштвото
· Ве молиме, наведете ги сите сопственици (физички и правни лица) на друштвото со сопственички удел од 25% или повеќе:
· Наведете дали основач е државна институција или јавно претпријатие:
· Наведете основни податоци за правните и/или физичките лица чие учество во сопственоста на друштвото изнесува повеќе од 25% и повеќе 
(име, матичен број, процент на сопственички удел, број на вработени, годишен приход и вкупна актива)
· Наведете основни податоци за сите трговски друштва кои се во Ваша сопственост (во сопственост на Вашето друштво или во сопственост на сопственикот на Вашето друштво) со сопственички удел од 25% или повеќе (име, матичен број, процент на сопственички удел, број на вработени, годишен приход и вкупна актива):  
3. УСОГЛАСЕНОСТ СО НАЦИОНАЛНИТЕ ПРОПИСИ И СТАНДАРДИТЕ НА ЕУ, ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА (БЗР), КВАЛИТЕТ НА ПРОИЗВОДИТЕ И СИСТЕМИ НА УПРАВУВАЊЕ
3.1. Системи на управување
· Дали Вашето друштво има воведено некој од системите за управување со квалитет?    

Да        Не 
· Доколку да, Ве молиме да наведете кои системи за управување со квалитет ги применувате во вашето друштво (HACCP, ISO 9000, CE ознака, Еко ознака, GAP, GMP, акредитација на лабораторија, инспекциски тела, сертификациони тела и т.н.)
· Ве молиме да ги наведете дополнителните видови системи за управување со квалитет, кои би сакале да ги воведете во Вашето друштво:
· Доколку не постојат, дали планирате воведување на некој од системите за управување во Вашето друштво и Ве молиме да наведете кој?
3.2. Безбедност и здравје при работа
· Дали Вашето друштво го има воведено стандардот ISO 18000 OHSAS?  
Да        Не  
· Доколку не, дали сте заинтересирани за воведување на OHSAS стандардот во Вашето друштво?

Да        Не  
· Дали во друштвото се испочитувани одредбите од Законот за безбедност и здравје при работа („Сл. Весник на РМ”  бр. 92/07, 98/10, 93/11, 136/11, 60/12, 23/13, 25/13, 159/14, 15/15, 131/15, 192/15 и 30/16)?
Да        Не  
· Дали во минатото се случиле потешки повреди при работа (со смртен случај или инвалидитет)?  
Да        Не  
· Доколку да, наведете ги таквите случаи

Број на повреди ________ 

Број на повреди со смртен случај _________ 

Број на повреди кои предизвикале траен инвалидитет________
3.3. Усогласеност во областа на животната средина
· Дали Вашето друштво е усогласено со Законот за животната средина (“Сл. Весник на РМ” бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/2009, 124/2010, 51/2011, 123/12, 93/13, 163/13, 42/14, 44/15, 129/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 99/18)?    Да        Не   
· Дали Вашето друштво има примено забелешки, поврзани со загадување на животната средина од:
Соседите      Невладини организации      Други друштва во близина на локацијата  
· Дали друштвото било посетувано од страна на инспектори, надлежни за заштита на животната средина?       Да        Не  
· Доколку одговорот на претходното прашање е Да, Ве молиме да го наведете еколошкиот проблем/и идентификуван/и во инспекцискиот извештај (отпадни води, цврст отпад, опасен отпад, емисија на гасови, бучава, несоодветно складирање на хемикалии и сл.)
· Кои мерки мора да ги преземе Вашето друштво во согласност со инспекцискиот извештај/и
· Дали Вашето друштво се занимава со собирање, транспорт и одлагање на било каков вид отпад?      Да        Не  
· Доколку одговорот е Да, Ве молиме да објасните кој вид дозвола ја поседува Вашето претпријатие и од кој надлежен орган истата е издадена?
· Дали Вашето друштво има обврски, кои произлегуваат од Законот за управување со отпадот (“Сл. Весник на РМ” бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11, 51/11, 123 / 12, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16)?,     

Да        Не  
· Дали Вашето друштво генерира опасен отпад?       
Да        Не  
· Дали Вашето друштво произведува електрична и електронска опрема и уреди? 
Да        Не  
· Дали во Вашето друштво е имплементиран некој систем за управување со животната средина?       
Да        Не  
· Доколку Да, Ве молиме да објасните кој систем за управување со животната средина е веќе имплементиран во Вашето друштво (EMAS, ISO 14001 стандард, почисто производство и т.н)
· Доколку Не, дали сте заинтересирани за воведување на некој од системите за управување со животната средина во Вашето друштво?
Да        Не  
4. ПЛАН НА ИНВЕСТИЦИЈАТА НА ДРУШТВОТО
4.1. Прелиминарен план на инвестицијата на Друштвото
· Дали во Вашето друштво веќе постои план за инвестиции, поврзани со усогласување со барањата на прописите од областа на животната средина и безбедност и здравје при работа?
Да        Не  
· Доколку постои, Ве молиме да ги наведете податоците за планираниот инвестициски проект:
	Планирани вкупни трошоци на инвестицијата (EUR):
	

	Планиран износ на лизингот, без ДДВ (EUR):
	

	Планиран почеток на реализација на инвестицијата (датум):
	

	Траење на реализација на инвестицијата (месеци):
	

	Планиран почеткок на работењето / крај на реализација на инвестицијата (датум):
	


Само инвестициските трошоци, кои се направени по потпишување на договорот за лизинг помеѓу Партнерската банка и потенцијалниот корисник на лизингот се подобни за финансирање од кредитната линија Програма за поддршка на конкурентност на МСП и ќе биде земена предвид при пресметување на износот на грантот.
· Ве молиме да обезбедите краток опис на целта на планираната инвестиција
· Наведете ја структурата на вложувањата, во рамките на планираната инвестиција (во табелата се наведени примери за презентирање на структурата на вложувањата, кои ќе ги избришете и ќе ја наведете структурата на вашето вложување, при тоа табелата прилагодете ја на своите потреби за наведување на структурата на вложувањата)
	Компоненти на инвестицијата
	Проценет износ

(EUR)

	1.Опрема (без ДДВ)
	 

	1.1. Пример: машина за ___, од производителот  ___, која ќе ја замени постоечката машина, произведена во ___ година.

	

	1.2. и т. н..

	

	2. Објекти и инсталации (без ДДВ)
	

	2.1. Пример: Изградба на објект за ___ Премер / Пресметка / Идеен проект, Основен Градежен Проект, подготвен од страна на ___ 

	

	2.2. Пример:  Машинска инсталација (греење, вентилација, ладење), во Основниот Проект за машинска инсталација, подготвен од страна на ___ 


	

	2.3. Пример: Електрична инсталација во Основниот Проект, подготвен од страна на ___

	

	2.4.и т.н..

	

	3. Услуги и останата трошоци (без ДДВ)
	

	3.1. Пример: Воведување на сертификат на системот ISO 9001, во согласност со понудата на добавувачот ___

	

	3.2. Пример: изработка на документ за процена на ризик на работно место, во согласност со понудата на добавувачот ___ 


	

	3.3. и т.н.

	

	ВКУПНА ИНВЕСТИЦИЈА (1+2+3) (без ДДВ)
	

	До сега уплатен износ кон добавувачите за планираната инвестиција
	


· Дали како резултат на реализација на инвестицијата во друштвото ќе биде унапреден квалитетот и сигурноста на производите (Да/Не)? Доколку одговорот е ДА, објаснете го начинот на унапредување: 

· Дали како резултат на реализација на инвестицијата во друштвото ќе биде подобрена заштитата и здравјето при работа (Да/Не)? Доколку одговорот е ДА, објаснете го начинот на  подобрување: 

· Дали како резултат на реализација на инвестицијата во друштвото ќе биде зголемена заштитата на животната средина или ќе се намали негативното влијание (Да/Не)? Доколку одговорот е ДА, објаснете го начинот на  подобрување:

· Дали како резултат на реализација на инвестицијата во друштвото ќе биде унапреден системот на управување (Да/Не)? Доколку одговорот е ДА, наведете го системот или системите на управување? 

· Дали потрошувачката на енергија ќе се намали со спроведување на инвестициите во друштвото (Да / Не)? Ако одговорот е ДА, Ве молиме објаснете ја, доколку е можно, сегашната потрошувачка на енергија и очекуваната, по имплементација на инвестицијата. 

· Дали ќе се постигне друга корист со имплементацијата на инвестицијата во друштвото (заштеда на материјал, заштеда на вода итн.)?
· Ве молиме да ги пополните прашањата поврзани со фазите на развој на проектот:
	Проектот е во фаза на идеја – генерален концепт?
	 FORMCHECKBOX 
 – Да 
 FORMCHECKBOX 
 – Не

	Процесот на изработка на проектната документација е во тек?
	 FORMCHECKBOX 
 – Да
 FORMCHECKBOX 
 – Не

	Процесот на изработка на проектната документација на ниво на главен проект е завршен?
	 FORMCHECKBOX 
 – Да
 FORMCHECKBOX 
 – Не

	Обезбедени се понуди од добавувачот на опрема / услуга?
	 FORMCHECKBOX 
 – Да
 FORMCHECKBOX 
 – Не

	Процесот на обезбедување на дозволи/согласности е завршен?
	 FORMCHECKBOX 
 – Да
 FORMCHECKBOX 
 – Не, во тек


· Дали Вашето друштво е заинтересирано за учество во Програмата за поддршка на конкурентност на МСП како и за соработка со Консултантот на проектот во текот на развојот на Планот за инвестиција, со цел доставување на апликација за финансирање од кредитната линија на ЕБОР?
Да   FORMCHECKBOX 
      Не   FORMCHECKBOX 
      Не знам     FORMCHECKBOX 

· Се пријавуваме за учество во проектот од Програмата за поддршка на конкурентноста на МСП преку (Ве молиме да ја наведете Партнерската банка): _________________________
· Изјавуваме дека не сме аплицирале на проектот од Програмата за поддршка на конкурентноста на МСП преку некоја друга Партнерска банка која ја имплементира оваа кредитна линија (Да/Не).

· Изјавуваме дека сме аплицирале на проектот од Програмата за поддршка на конкурентноста на МСП преку (Ве молиме да го ставите името на Банката) _____________________________на датум_______________________и дека (нашата апликација не беше одбиена/или дека до сега немаме добиено повратен одговор) _______________________________.

· Изјавуваме дека ниту еден друга поддршка со грант не е/нема да биде добиена за горе наведениот инвестициски проект.
Датум:

Овластено лице во друштвото: 

        (Потпис и Печат)
Овој документ е изработен со финансиска поддршка на Европскиот инструмент за Пред-пристапна помош. Ставовите изразени во документот се ставови на Консултантот и на никој начин не може да се смета дека тие го одразуваат званичното мислење на Европската Унија.
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